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آیت الله جوادی آملی در سفر به عراق و زیارت عتبات عالیات با آیت الله سیستانی 
دیدار کرد.

آیت الله جوادی آملی از مراجع تقلید که چند روزی است با هدف زیارت عتبات عالیات به 
کشور عراق سفر کرده است، روز دوشنبه به دیدار آیت الله سیستانی رفت. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما، پیش از این بزرگان حوزه علمیه نجف به استقبال آیت الله جوادی آملی رفته بودند.

آمریکا ۲ فرد و یک شركت ایرانی را 
به لیست تحریم ها اضافه كرد

وزارت خزانه داری آمریکا روز دوشــنبه ۲ فرد و یک شرکت ایرانی را به لیست 
تحریم های خود اضافه کرد.

دفتر کنترل سرمایه های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا )اوفک( روز یکشنبه از گسترده 
شدن لیست تحریم های ایران خبر داد.

بر اساس تحریم های جدید وزارت خزانه داری آمریکا، »سید محمدرضا صدیقی« و »احمد 
حقیقت طلب« به لیست تحریم ها افزوده شده اند. همچنین شرکت »پویا پارس فناوران آینده 
نگار« به لیست تحریم های جدید آمریکا افزوده شده است. این تحریم ها در حالی اعمال می شود 
که روز یکشنبه، دور چهارم مذاکرات میان ایران و آمریکا در مسقط پایتخت عمان برگزار شد 

و قرار است که این مذاکرات در آینده نزدیک ادامه یابد.
معاون اجرائی و امور انتخابات شورای نگهبان:

 طرح برگزاری همزمان انتخابات مجلس 
و ریاست جمهوری در دست بررسی است

معاون اجرائی و امور انتخابات شــورای نگهبان از بررسی طرحی برای برگزاری 
همزمان انتخابات مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۷ خبر داد و 
گفت: انتخابات میان دوره ای مجلس در پنج شهر کشور همراه با انتخابات شورا های 

اسلامی در ۱۱ اردیبهشت سال آینده برگزار خواهد شد.
دکتر محمدحســن صادقی مقدم، عضو حقوقدان و معاون اجرائی و امور انتخابات شــورای 
نگهبان در آیین تکریم و معارفه رئیس جدید دفتر نظارت بر انتخابات استان کرمانشاه، ضمن 
گرامیداشــت سالگرد شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیســی و تأکید بر الگو قرار دادن منش و 
رفتار آن شــهید والامقام توسط مسئولان، اظهار کرد: سلام گرم دبیر شورای نگهبان و فقها و 
حقوقدانان این شورا را به مردم شریف و شهیدپرور کرمانشاه و همکاران و ناظران محترم شورای 

نگهبان این استان ابلاغ می کنم.
وی با اشــاره به تجربه دیگر کشور ها در نظارت قانون اساسی افزود: بررسی های انجام شده 
نشان می دهد که بسیاری از کشور ها نهاد مشابه شورای نگهبان تحت عنوان دادگاه قانون اساسی 

دارند؛ در ایران نیز تجربه ای کوتاه در دوران مشروطیت داشتیم که پایدار نماند.
عضو حقوقدان و معاون اجرائی و امور انتخابات شــورای نگهبان جایگاه شورای نگهبان در 
قانون اساســی را بی بدیل خواند و گفت: در اصول متعددی از قانون اساسی به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم از جمله اصول ۹۱ تا ۹۹ از این نهاد نام برده شده و افتخار نظارت بر انتخابات و 

پاسداری از شرع مقدس و قانون اساسی برعهده این شورا گذاشته شده است.
وی با تأکید بر تلاش های دشمن برای تضعیف این نهاد کلیدی افزود: همه تلاش شورای 

نگهبان حفظ استقلال رأی و صیانت از اسلامیت نظام است.
صادقی مقدم همچنین از بررســی طرحی برای برگزاری همزمان انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۷ خبر داد و گفت: انتخابات میان دوره ای مجلس در پنج 
شهر کشور همراه با انتخابات شورا های اسلامی در ۱۱ اردیبهشت سال آینده برگزار خواهد شد.
وی همچنین اعلام کرد: در اســتان های آذربایجان شرقی و خراسان جنوبی نیز انتخابات 

مجلس خبرگان رهبری سال آینده همزمان با انتخابات شورا های اسلامی برگزار می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، این عضو حقوقدان شورای نگهبان خاطرنشان 
کرد: در راســتای چابک سازی دفاتر شــورای نگهبان تعداد این دفاتر از ۴۶۰ به ۲۰۳ دفتر به 
تعداد حوزه های انتخابیه کاهش پیدا کرد. وی در پایان با تأکید بر حفظ اســتقلال رأی و اتکا 
به قانون تصریح کرد: باید از آرای مردم و دســتاورد های نظام به بهترین شکل صیانت کنیم و 
افتخار می کنیم که در نظام جمهوری اسلامی تحت امر ولی امر مسلمین خدمت می کنیم. در 
این مراسم، ضمن تقدیر از خدمات حجت الاسلام محسن مفید، صدرالله بابلی به مدت سه سال 

به عنوان رئیس جدید دفتر نظارت و بازرسی انتخابات استان کرمانشاه منصوب شد.
مهاجرانی در نشست با فعالان اقتصادی:

دولت گوش شنوایی برای فعالان اقتصادی دارد
ســخنگوی دولت گفت: دولت گوش شنوایی برای نکات فعالان اقتصادی دارد و 
وظیفه خود می دانیم که مســائل آنان را حل و رفع کنیم و مناطق آزاد را به نقطه ای 

برسانیم که بتواند آنچه به دست می آورد برای خودش نیز صرف کند.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در نشست با فعالان اقتصادی در جریان سفر به منطقه 
آزاد انزلی، اظهار داشــت: کاش کمتر در راه فعــالان اقتصادی مانع تولید کرده بودیم. رهبری 
انقلاب سال هاست از عنوان تولید در نامگذاری هر سال استفاده می کنند. کاش امروز بیشتر از 

دستاوردها می گفتیم تا موانعی که در راه فعالان اقتصادی وجود دارد.
وی افزود: در حوزه مالیات رئیس جمهوری بارها درباره آن توضیح داده و پیگیر آن اســت 
که مشکل فعالان اقتصادی را حل کند. درباره مشکل قطع برق هم باید بپذیریم ما متأسفانه با 

یک ناترازی  قریب به ۲۰ هزار مگاوات مواجه هستیم.
سخنگوی دولت تاکید کرد: می دانیم ناترازی  را که مربوط به امروز و دیروز نیست و به فقدان 
سیاســتگذاری درست در این حوزه برمی گردد جز با تکیه بر انرژی های تجدیدپذیر نمی توانیم 
مدیریت کنیم و می دانیم که شما فعالان اقتصادی از این وضعیت آزار می بینید و اذیت می شوید.

مهاجرانی گفت: دولت می خواهد اقتصاد پربار داشته باشد اما با مشکلاتی جدی نیز مواجه 
است. تلاش می کنیم بار قطع برق را از صنایع برداریم و کمی را هم به منازل بدهیم. برای پایان 
چهارســاله دولت هم به دنبال فراهم کردن ۳۰ هزار مگاوات برق هستیم. اما واقعیت موجود را 

باید بپذیریم که جز صرفه جویی چاره ای ندارد.
سخنگوی دولت اظهار داشت: حتماً دولت گوش شنوایی برای نکات فعالان اقتصادی دارد 
و حتماً وظیفه خود می دانیم که این مســائل را حل و رفع کنیم. می خواهیم مناطق آزاد را به 

نقطه ای برسانیم که آنچه به دست می آورد را بتواند برای خودش نیز صرف کند.
وی تصریح کرد: در زمینه واردات از روســیه ســهم ما کم است و باید از فرصت ها بیشتر 
استفاده کنیم. اصولاً ما از فرصت های بسیاری که در اختیار داریم به خوبی استفاده نمی کنیم. 
اگر منطقه آزاد پول درمی آورد کار خوبی می کند و باید پیرامون را هم منتفع کند و نگاهی که 

مخالف این ایده است را باید اصلاح کنیم.
بازدید از ۲ مجتمع تولیدی در بندرانزلی

سخنگوی دولت همچنین در بازدید از کارخانه های تولیدی دوچرخه و پوشاک ضمن گفت وگو 
با کارگران این کارخانه در جریان روند کار و مشکلات این کارخانه قرار گرفت.

این کارخانه ۱۵۰ کارگر دارد و در زمینه تولید انواع دوچرخه های جاده ای و شهری فعال 
است. مهاجرانی با حضور در یک کارخانه تولید پوشاک نیز که دارای۱۴۰ کارگر است و در زمینه 
تولید پوشاک بهاره و تابستانه فعالیت دارد نیز بازدید و با کارگران این واحد تولیدی گفت وگو 

کرد و در جریان روند اقدامات این مجموعه قرار گرفت.
هادی حق شناس، استاندار استان گیلان نیز سخنگوی دولت را در این بازدید همراهی کرد.

 افتتاح یک مدرسه خیرساز با حضور سخنگوی دولت
علاوه بر اینها، فاطمه مهاجرانی در نخستین برنامه سفر دو روزه به استان گیلان دبیرستان 

دوره اول مهرعظام رشت که از سوی خیران مدرسه ساز ساخته شده، افتتاح کرد.
توجه به همسایگان راهبرد اصلی دولت است

مهاجرانی همچنین در جریان سفر به منطقه آزاد انزلی و بازدید از مجتمع بندری کاسپین با 
اشاره به نقش راهبردی کریدور شمال به جنوب، گفت: توجه به ظرفیت های کشورهای پیرامون 

خزر، همسایگان و منطقه برای دولت بسیار اهمیت دارد.
وی افزود: وقتی می گوییم تجارت از خزر ارزان تر تمام خواهد شــد یعنی قادریم با وجود 
تمام تنگناهای اقتصادی، با تکیه بر ظرفیت های داخلی هزینه های تمام شــده را کاهش دهیم 

که موضوع بسیار مهمی است.
به گزارش ایســنا، ســخنگوی دولت تاکید کرد: کریدور شــمال - جنوب از موضوعاتی 
اســت که برای کشور بســیار راهبردی و بااهمیت است. از ســوی دیگر، توجه به همسایگان 
 راهبرد اصلی دولت اســت و بر این باوریم باید به ویژگی های منحصربه فرد هر منطقه از جمله

منطقه آزاد انزلی توجه ویژه داشته باشیم.

درمکتب امام

وقتی که مغزها به راه می افتد
وقتی این احســاس پیدا شد در یک ملتی که من خودم باید هر چیز 
می خواهم تهیه کنم، دیگران به من نمی دهند، این احساس اگر پیدا شد، 
مغزها به راه می افتد و متخصص پیدا می شود در هر رشته ای و بازوهایی 

که هر عملی را می توانند انجام بدهند به کار می افتند.
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بقیه از صفحه 3
۳۶. در هاله ای از ابهام قرار گرفتن تکمیل رآکتور آب سنگین اراک، باتوجه  به ارائه 
کلیۀ اطلاعات حساس هسته ای و مشخصات اجزاء رآکتور به دشمن و امکان سنگ اندازی 

آنها در تهیۀ برخی اقلام مورد نیاز و ضروری از خارج از کشور.
۳۷. موکول نمودن خرید کالاهای با کاربرد دوگانه به جلب موافقت اعضای کارگروه 
خرید، کمیسیون مشترک ۱+۵ و کمیتۀ ویژۀ شورای امنیت سازمان ملل متحد و اعمال 
نظارت هدفمند بر خریــد کالا از مبدأ تا مصرف کنندۀ نهائی، که عملاً موجبات نفوذ و 
نظارت بیگانگان بر کنترل خرید کالاها و انجام پروژه های اســتراتژیک کشور را در پی 
داشــت. مخالفت انگلیس با خرید ۹۰۰ تن اورانیوم از قزاقستان بر همین اساس صورت 

گرفته بود.
۳8. اتخاذ سیاســت غلط و یک جانبۀ پایبندی ۱۰۰ درصدی به تعهدات، علی رغم 
عدم پایبندی طرف مقابل به تعهدات و خروج طلبکارانه آمریکا از برجام و عدم پایبندی 

INSTEX و SPV اروپا به اجرای تعهدات و ادامه بازی فریبکارانه آنها تحت عناوین
۳۹. سپردن مســئولیت نظارت بر اجرای برجام به تیم مذاکره کننده و یکی شدن 
ناظر و مجری، و استناد هیئت نظارت بر اجرای برجام به گزارش های ارسالی از سوی آنها.

۴۰.فقدان هرگونه اقدام بازدارنده از ســوی هیئت نظارت بر اجرای برجام و مجلس 
شورای اسلامی، علی رغم نقض مکرر برجام از سوی آمریکا، و اکتفا نمودن مجلس شورای 

اسلامی به قرائت گزارش های دوره ای وزارت امور خارجه.
۴۱.پذیرفتن نابجا و غلط محدودیت های تســلیحاتی ۵ و 8ســاله، و ارتباط دادن 
فعالیت های موشکی به رعایت ممنوعیت طراحی موشک های بالستیک با قابلیت حمل 
کلاهک های هسته ای، علی رغم حل موضوع PMD؛ و اعمال شدیدترین و سخت ترین 

نظارت های هسته ای جهان بر برنامۀ هسته ای جمهوری اسلامی ایران.
۴۲. درحالی که بر اســاس بندهای ۷ و ۱۳ ضمیمۀ ۵ برجام، طرفین می بایست در 
فاصلۀ روز توافق )۲۳ تیرماه ۱۳۹۴( تا روز اجرا )۲۶ دی ماه ۱۳۹۴( تمام اقدامات اداری 
و حقوقی لازم را برای برداشــتن موانع از ســر راه تحریم ها و اجرای آنها طبق بندهای 
۱۵، ۱۶، ۱۷ و ۱8 ضمیمۀ مذکور انجام دهند، غفلت تیم مذاکره کننده از اجرای عملی 
تعهدات طرف مقابل )بندهای ۱۶ و ۱۷( و صرفاً اکتفا به صدور بیانیه از سوی آنها و در 
مقابل پیگیری جدی بر اجرای عجولانه و قطعی کلیۀ تعهدات جمهوری اســلامی ایران 

)بند ۱۵( یکی از علل اصلی شکست برجام بود.
۴۳.ساده انگاری در پذیرفتن قول و امضای وزیر امور خارجه وقت آمریکا )جان کری( 
به عنوان تضمین و اکتفا به توقف موقت و نیم بند ۱۲۰روزه و ۱8۰روزۀ تحریم ها از سوی 
آمریــکا در برابر اجرای کامل و یک جای کلیۀ تعهدات جمهوری اســلامی ایران در روز 

اجرای توافق  )۲۶ دی ماه ۱۳۹۴(.
۴۴.تعلیــق موقت تحریم ها )در قالب های ۱۲۰ و ۱8۰روزه( به جای لغو کامل آن ها 
توســط کنگره با توجیه عدم اختیار دولت آمریــکا در لغو تحریم های مصوب کنگره و 
در مقابل بی توجهی تیم مذاکره کننده به اجرای۴ مصوبۀ مهم مجلس شــورای اسلامی 
ازجمله: قانون صیانت از دســتاوردهای صلح آمیز هســته ای، مصوب ۲۹ تیرماه ۱۳8۹ 
در رابطه با ممنوعیت هر نوع همــکاری فراتر از توافق نامۀ پادمان )پروتکل الحاقی، کد 
اصلاحی ۱-۳ و اقدامات فراپروتکلی( و نیز قانون الزام دولت به حفظ دستاوردها و حقوق 
هسته ای ملت ایران مصوب ۲ تیرماه ۱۳۹۴ که قبل از نهائی شدن توافق برجام توسط 
نگارنده طراحی و در آن بر درج »لغو کامل و یک جای تحریم ها همزمان با اجرای تعهدات 

جمهوری اسلامی ایران« تأکید شده بود.
۴۵. غفلت از مفاد نه گانۀ نامۀ مهم مقام معظم رهبری در پاسخ به نامۀ رئیس جمهور 
وقــت، به ویژه بند ۲ نامه، مبنی بر توقف برجام در صــورت وضع هر نوع تحریم در هر 
ســطحی و به هر بهانه ای از سوی هریک از کشورهای طرف مذاکره که اگر با نخستین 
عهدشــکنی آمریکا در روز بعد از اجرای برجام )۲۷ دی ماه ۱۳۹۴( توافقنامه متوقف و 
فعالیت های هسته ای از سر گرفته می شد، یقیناً راه برای ادامۀ عهدشکنی ها و غارت اموال 
و اعمال تحریم های شدیدتر به بهانه های واهی بسته می شد و سرنوشت برجام به خسارت 

محض ختم نمی شد.
۴۶. خــودداری اروپا از اجرای تعهدات به بهانۀ فریبکارانه خودداری شــرکت ها و 

بانک های اروپایی از معامله با ایران به  علت ترس از جریمه های سنگین از سوی آمریکا.
۴۷.عدم حل مبادلات بین بانکی با دیگر کشورها و بی  اعتمادی این کشورها به انجام 
مبادلات مالی و بانکی با جمهوری اســلامی ایران، به علت رفع موقت ۱۲۰ و ۱8۰روزۀ 
تحریم ها و نیز تهدیدات مستمر پشت پرده آمریکا مبنی بر منع معامله و مبادلۀ بانکی 

دیگر کشورها با جمهوری اسلامی ایران.
۴8. علی رغم آنکه با رفع تحریم های هسته ای می بایست محدودیت معاملات بانکی و 
ارزی برداشته می شد، متأسفانه نه تنها این اتفاق نیفتاد، بلکه مشکل معامله و مبادلۀ دلار 
با دیگر کشورها )تحریم های ثانویه( به بهانۀ نقض برجام و عدم امکان شناسایی ذی نفع 
نهائی شدت بیشتری به خود گرفت؛ به گونه ای که به قول وزیر امور خارجۀ وقت، امکان 
گشــایش حتی یک حساب بانکی در لندن نیز وجود نداشت. بر این اساس حل مشکل 
سوئیفت و تحریم های ثانویه یک موضوع اساسی و بنیادی است که در صورت عدم توجه 

به آن موضوع رفع تحریم ها بی فایده خواهد بود.
۴۹. غفلت از اینکه FATF در ســال ۲۰۰8 )۱۳8۷(، جمهوری اسلامی ایران را با 
هدف اعمال فشار بر برنامه هسته ای در لیست کشورهای غیر همکار قرار داد و در ادامه 
در ســال ۲۰۱۰ )۱۳8۹( بعد از صدور قطعنامۀ ۱۹۲۹ مجددا به منظور فشــار مضاعف 

هسته ای، جمهوری اسلامی ایران را همراه با کرۀ شمالی در لیست سیاه اعلام کرد.
 ۵۰.بر این اساس در توافقنامه برجام می بایست موضوع FATF که به بهانه هسته ای 
و فشار حداکثری هسته ای آمریکا و غرب بر جمهوری اسلامی ایران تحمیل شده بود از 
سر راه برداشته می شد، لیکن متأسفانه این مهم با غفلت تیم مذاکره کننده همچنان به 
قوت خود باقی ماند و در شرایطی که دست جمهوری اسلامی از داده های هسته ای خالی 
شده بود بعد از انجام توافق، پس از مذاکره با FATF و پذیرش ۴۱ شرط پیشنهادی این 
نهاد جاسوســی مالی در صدد حل آن برآمدند! اکنون برای رفع این موضوع که به بهانه 
هسته ای بر کشور تحمیل شده است و به منظور جلوگیری از فریبکاری مجدد می بایست 
این مهم مورد توجه جدی قرار گیرد و در عرصه داخلی نیز با رد آن در مجمع، اشــتباه 

بزرگ و خطای استراتژیک دولت قبل تکرار نشود.

۵۰ خطای راهبردی در برجام 
كه نباید تکرار شود

دیدار آیت الله جوادی آملی
 با آیت الله سیستانی

قالیباف: 

نیازمند نهضت مردمی سازی در كشور هستیم

محسن رضایی:  

نیروهای مسلح 
در آمادگی كامل هستند

 رئیــس  مجلس شــورای اســلامی گفت: 
هر وقت کار را به سیستم دولتی سپردیم، محکوم 
به شکست هستیم و آن سیستم دیر یا زود فاسد 
می شود. ما نیازمند نهضت مردمی سازی در کشور 

هستیم. 
 محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی 
در جشــنواره توانمندســازی و کارآفرینــی علوی در 
مجتمع امام خمینی)ره( ضمن تبریک ولادت امام رضا 
علیه الســلام، گفت: کار جوهره انسان ها است. حیات و 
زندگی و معنویت انسان، همچنین مادیات و شخصیت 
انسان در گرو کار است؛ آن هم تلاش و کاری که برای 
جامعه ای اســت که مستحق خدمت هستند و محروم 

هستند و به روایتی مستضعف هستند. 
وی افزود: چه بسا این استضعاف ]باعث و[ بانی اش 
ما مسئولین و کسانی که در مسئولیت هستیم، باشد. 

رئیس  مجلس اظهار کرد: به کســی مســتضعف 
می گوئیم که یک توان بالقوه ای داشته باشد ولی فرصت 
و بستر بالفعل کردن آن را نداشته باشد و کسانی مانع 

شده باشند. 
قالیباف تصریح کرد: در عرصه جنگ واقعی اقتصادی 
یک دشمن قداره بندی را می بینیم که با انسانیت با بشر، 
با زن، کودک، بچه و پیرمرد چه می کند. ]دشمنی که[ 
از هر وحوشــی وحشی تر اســت، لذا امروز می خواهم 
شــما جوانان را توجه دهم به اینکه شما در این عرصه، 
مجاهــدت می کنید و لذا آن تســهیل گری، یعنی آن 
یاری، کار و مجاهدتی کــه اجازه نمی دهد ]مثلًا[ آن 
جوان عزیزمان از کردستان ]نتواند از ظرفیت های بالقوه 

خود استفاده کند[. 
وی ادامــه داد: در حقیقــت با این تســهیل گری 
فرصتــی را فراهم می کنید تا کســی که تلاشــی که 
می خواهد بکند و به هر دلیلی امروز نتوانسته ظرفیت 

بالقوه خود را بالفعل کند و شما آن را برایش تحت نام 
توانمندسازی فراهم می کنید ]و اشتغالزایی و کارآفرینی[ 

را انجام می دهید. 
رئیس قوه مقننه خاطرنشــان کرد: یکایک شما را 
مجاهد و بهترین بندگان خدا می دانم که اســباب رزق 
بندگان خدا را به دســت آنها می رسانید؛ عزت آنها را 
حفــظ می کنید و اجازه نمی دهید مردی شــرمنده و 

خجالت زده فرزندش باشد. 
قالیباف عنوان کرد: از چالش های جدی ما این است 
که ما در کشــور مردم را از مشارکت معنی دار در همه 
پدیده هایی که به آن نیاز داریم خواســته و ناخواسته 

حذف کردیم. 
قالیباف در ادامه، اظهار کــرد: باید آن قدر انگیزه 
اقتصــادی به مردم دهیم و آن قدر فرصت فراهم کنیم 
تا آنان دارایی خود را در اقتصاد کشــور بیاورند و تولید 

را متحول کنند. 
وی افزود: ما زمانی که این بستر را فراهم کنیم که 
مردم ما این گونه به صحنه بیایند، می توانیم بر مشکلات 
فائق بیاییم. برنامه هفتم فرصت بسیار بزرگی برای این 
تحولات و اصلاح بانک ها، برای استفاده از سرمایه گذاری 

و امنیت برقرار کردن برای سرمایه گذاران است.
قالیباف بیان کرد: تاکیدم بر این است که در سطح 
برنامه ریزی باید چهار گام هوشمندسازی، شفاف سازی 
و مردمی سازی را پیش ببریم که خروجی آن کارآمدی 
و کارآمدسازی یک سیستم فشل است. اقدامات بنیاد 
علوی از دهه گذشته تا الان مدام هدفمندتر شده و باید 

بیش از این هدفمندتر شود. 
رئیس  مجلس شورای اسلامی تشریح کرد: تجربه 
همه نخبگانی که با هم کار می کردیم و تجربه هزاران 
نفر از کسانی که تسهیل گری کرده اند، باید مورد توجه 
ما قرار گیرد. ما آزمون و خطا کردیم و امروز دیگر حق 

نداریــم این آزمون و خطا رو ادامه دهیم؛ نه اینکه حق 
نداریم، فرصت هم نداریم. 

رئیس  مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: ما 
نمی توانیــم در ابعاد مادی و معنوی به محله و منزل و 
خانواده بی تفاوت باشــیم. مسجد و مدرسه و در نهایت 
فضای مجازی و سکوها هم باید مورد توجه قرار گیرد. 
در همین نهضت مدرسه سازی یک مسئولیت جدی را 

بنیاد مستضعفان گرفته است. 
وی ادامه داد: در هر منطقه ای محله، منزل، مدرسه، 
مسجد و مجازی باید در کنار هم قرار گیرند. همه اینها 
بــا یکدیگر می توانند یک هم افزایی بزرگ ایجاد کنند. 
ایــن کار برای ما تولید فرهنگ، ثروت، منزلت و قدرت 

و معرفت می کند. 
قالیباف بیان کرد: اگر می خواهیم کشوری مستقل 
باشیم، باید مولد باشیم. وقتی می خواهیم مولد باشیم، 
بایــد قدرت، ثــروت و معرفت و منزلــت تولید کنیم. 
این چرخه ای که به آن اشــاره کردم، در روستا و شهر 
نمی شــود، بلکه در همه جا می شــود و هیچ فرقی با 
هم نمی کنــد؛ هرجا که روابط متقابل بین انســان و 
مکان هســت، یعنی هر کجا انسانی بر مکانی انتخاب 
کرده و آنجــا دارد زندگی می کند، این چرخه در آنجا 

مستتر است. 
بــه گزارش مهر، قالیباف در پایان توضیح داد: اگر 
ایران قوی می خواهیم، ریشه آن در خانواده ایران قوی 
است. اگر خانواده ایران قوی نداشته باشیم، ایران قوی 

نخواهیم داشت. 
وی افزود: اکنون هم مشکل ما پول نیست، مشکل 
ما اراده ها و تفکر و کار جمعی کردن است که یاد گرفتیم 
در خیلی جاها دوقطبی های متضاد درست کنیم. در یک 

سطحی نیازمندیم که رویکردها را اصلاح کنیم. 
رئیس  مجلس شــورای اســلامی بیان کرد: ما در 

مجلس در حوزه قانون گذاری تلاش کردیم که به این 
ســمت حرکت کنیم و برخــی از رویکردها را اصلاح 
کنیم. موید این مســئله آن است که ۱۲ هزار و ۵۰۰ 
عنوان قانون را در یک ســال پیش رو به حدود ۳ هزار 
قانون رساندیم. بخشی از بوروکراسی ناشی از تورم در 

قانون گذاری است. 
وی متذکر شــد: در اردیبهشت سال ۱۴۰۳ قانون 
نظام تأمین مالی بــرای تولید و پروژه ها را در مجلس 
تصویب کردیم و ابلاغ شد، اما هنوز آئین نامه های اجرائی 
آن تدوین نشده است. در این قانون متمرکز شدیم که 
مردم و دارایی های آنها و انفال چگونه در تولید وارد شود. 
قالیباف گفــت: حجمی از دارایی هــای مردم در 
صندوق امکانات بانک ها حبس شده است که می توان 
با دادن انگیزه به مردم، این دارایی ها را آزاد کرد تا وارد 

عرصه اقتصاد و تولید شود. 
وی ادامــه داد: هر وقت کار را به سیســتم دولتی 
سپردیم، محکوم به شکست هستیم و آن سیستم دیر 
یا زود فاســد می شود. ما نیازمند نهضت مردمی سازی 

در کشور هستیم. 
قالیباف افزود: تسهیل گری و بسترسازی بسیار مهم 
است. در همه این فعالیت ها باید مردم لحاظ شوند. گاهی 
اوقات جوانان را به بنده می گویند که آقای قالیباف! ما را 
به جایی معرفی کن تا مشغول به کار شویم که بنده به 
آنان می گویم که اول بگویید که کار می خواهید یا شغل؟ 
آنان می گویند چه فرقی دارد که بنده می گویم خیلی 
فرق می کند و اصلًا ماهیت کار و شغل متفاوت است. 

رئیس  مجلس شــورای اســلامی اظهار کرد: کار، 
جوهره، حیات، شخصیت، هویت و منزلت انسان است. 
اما شــغل، کار نیســت. به هر صورت باید سرمایه های 
حبس شــده مردم را با تضمین امنیت آن، وارد چرخه 

سرمایه گذاری کشور کنیم. 

عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: ما در دفاع از کشــور و 
ملــت و مکتب مان لحظه ای درنگ 
نمی کنیم و نیروهای مســلح ما در 
آمادگی کامل و قدرت تمام هستند. 
سرلشکر محسن رضایی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در مراسم چهل 
و ششمین سالروز تشکیل سپاه حفاظت 
انصارالمهدی که در حرم امام خمینی)ره( 
برگزار شد، با اشاره به حوادث و ترورهای 
ابتدای انقلاب یادآور شد: سپاه حفاظت از 
دل این طوفان ها و خیل حوادث به وجود 
آمد و شما محافظان در سنگر مهمی که 
کمین گاه دشمن است جهاد می کنید. 

وی افزود: اعضای ســپاه حفاظت با 
وجود مشــکلات مختلف اعم از مسائل 
معیشتی و کار شــبانه روزی، همواره با 
تمام وجود در حال مجاهدت و خدمتند. 
فرمانــده ســپاه در دوران جنــگ 
تحمیلی با یادآوری اهمیت و حساسیت 
بالای حفاظت از شخصیت ها، تاکید کرد: 
رژیم صهیونیستی برای تضعیف مقاومت 
در لبنان، سیاست حذف شخصیت ها را 

در پیــش گرفت و این نشــان می دهد 
میدان حفاظت چه اندازه مهم است. 

 رضایی با اشــاره به حوادث جاری 
در منطقه اظهار کرد: جنایات بی سابقه 
رژیم صهیونیســتی در غزه ناقض تمام 
قواعد حقوق بشر و حتی برخلاف قواعد 
یهودیت است و سکوت بعضی کشورها و 

حاکمان حقیقتا تاسف آور است. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ادامه  داد: امــروز این رژیم منحوس در 
سایه سکوت دولت های مستکبر و حکام 
خائن پس از چندین ماه کودک کشی و 
جنایت ســراغ دیگر کشورها رفته است 
و از تجزیه ســوریه ســخن می گویند و 
برای عــراق برنامه هایی دارد. در چنین 
شــرایطی راه پیشــرفت و اقتدار، قدم 
نهادن در میدان جهاد و شهادت است، 
کمــا اینکه ما خود را در میدان جهاد و 
شــهادت پیدا کردیم. رضایی همچنین 
تصریح کرد: ما در دفاع از کشور و ملت 
و مکتب مان لحظه ای درنگ نمی کنیم و 
نیروهای مســلح ما در آمادگی کامل و 

قدرت تمام هستند. 

مقاله وارده

جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

دشمن با ایجاد بحران هویت، سعی در تسلط بر فضای جامعه دارد

مرشایمر: درگیری با ایران حماقت است

جانشین رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان 
اینکه دشمنانِ ما با ایجاد بحران هویت و خطاهای 
محاسباتی، سعی در تسلط بر فضای احساسی و 
روانی جامعه دارند، گفــت: آنها با بهره گیری از 
اتاق های فکر و ظرفیت های رسانه ای و تبلیغاتی 

خود این موضوع را دنبال می کنند. 
امیر ســرتیپ محمدرضا آشتیانی، جانشین رئیس 
ســتادکل نیروهای مسلح روز گذشته در همایش ملی 
جنگ شناختی و امنیت ملی که در دانشگاه دفاع ملی 
برگزار شــد، اظهار داشت: همایش جنگ شناختی در 
مجموعه نیروهای مسلح به صورت مفصل دنبال کردیم و 
گروهی تحت عنوان گروه شناختی تشکیل شد که تمامی 
ظرفیت های نرم افزاری، سخت افزاری و هوش مصنوعی را 
در راستای تأمین تجهیزات و امکانات مورد نیاز در این 
بخش دنبال می کند و این فعالیت ها با جدیت ادامه دارد. 
وی افزود: هدف از جنگ شناختی تسلط بر ادراک، 
باورها و اراده هاســت که نقش بسزایی در رفتار، عمل و 
واکنش های ما ایفا می کند. دشــمن به دنبال این است 
که بر این جنبه ها تسلط یابد و ما نیز در مباحث مختلف 

همواره این موضوع را پیگیری کرده ایم. 
جانشین رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با بیان 
اینکه ادراک دارای چهار جنبه است، بیان کرد: نخست، 
جنبه حسی است. این جنبه شامل ارتباط ما با محیط 
بیرونی می شود که ما آن را تفسیر و تعبیر می کنیم. این 
تفسیر تحت تأثیر گرایشات، اعتقادات و اقتضائات زمانی 
کــه در آن زندگی می کنیم، قرار دارد و رفتارهای ما را 
شکل می دهد، دوم جنبه عقلی است که در این جنبه، ما 
برداشت هایی از کلیات داریم و با مراجعه به عقل، درک 
از کلیات برای ما مشکل ساز نمی شود. سوم جنبه وهمی 
است که در این جنبه، ما به دنبال معانی جزئی هستیم 
که به ذهن ما خطور می کند، مانند محبت، دشــمنی و 
جنبه خیالی که در این جنبه، تصویرسازی هایی در رابطه 

با ادراک صورت می گیرد. 
امیر آشــتیانی خاطرنشان کرد: ما در درک کلیات 
با مشــکلی مواجه نیستیم، اما در جزئیات و برداشت از 
آن ها با چالش هایی رو به رو هستیم. این جزئیات، جایی 
اســت که دشمن عملیات جمع شناختی خود را در آن 

حوزه دنبال می کند. 
وی گفت: اختیار داشتن به ما این امکان را می دهد 

که تکالیف و وظایفی را احساس کنیم و به دنبال آن ها 
برویــم. تمامی این ابزارهــا در اختیار ما قرار دارد تا در 
تشــخیص حق از باطل به کار گرفته شوند. دشمن به 
دنبال این است که با تغییر در ادراک ما، ما را به انتخاب 

باطل به جای حق سوق دهد. 
جانشین رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با بیان 
اینکه در جنگ شــناختی، دشــمن به دنبال تسلط بر 
اراده ها، نگرش ها و ادراکات ماست، افزود: در واقع جنگ 
شــناختی دشمن به دنبال ایجاد فاصله بین ما و انبیا و 
اولیای الهی است که جزئیات را برای ما تشریح کرده اند. 
زمانی که دشمن بر این فاصله مسلط شود، می تواند به 

راحتی تأثیرگذار باشد. 
امیر آشــتیانی بیان داشت: در مقابله و واکنش به 
جنگ شناختی دشــمن، باید به دو مقوله اصلی توجه 
کنیم. یک: تبعیت از موازین شــرعی است. این موازین 
می توانند به ما در تشــخیص درست کمک کنند. دوم: 
ظرفیت های نرم افزاری و ســخت افزاری است که برای 
ســامان دهی به گروه های معاند و معارض در حوزه های 
شــناختی که علیه حاکمیت فعالیت می کنند استفاده 

می شود. 
وی افزود: دشمن با ایجاد بحران هویت و خطاهای 
محاسباتی، سعی در تسلط بر فضای احساسی و روانی 
جامعه دارد. این بخشی از سناریوی جنگ ترکیبی است 
که دشمن با بهره گیری از اتاق های فکر و ظرفیت های 
رســانه ای و تبلیغاتی خود به دنبال آن است، بنابراین 
دشمن به دنبال تغییر ادراکات با هدف هدایت جامعه به 
ســمت اشتباهات فکری است و در ادامه به دنبال ایجاد 
فاصله بین مردم و موازین دینی برای کاهش تأثیرگذاری 

انبیا و اولیای الهی است. 
جانشین رئیس ستادکل نیروهای مسلح تاکید کرد: 
به راســتی، درک صحیح از موازین دینی و دامن زدن 
به ابهامات و شــبهات، تخریــب آرمان ها و ارزش ها، از 
جمله مسائلی است که دشمن به دنبال مخدوش سازی 
الگوها و چهره های مانــدگار و اثرگذار دینی و انقلابی 
اســت. حرمت شکنی، تخریب، تهمت از دیگر ابعاد این 

جنگ است. 
امیر آشــتیانی اضافه کرد: دشمن در این جنگ، با 
بهره گیری از غفلت های موجود در حوزه های فرهنگی و 
تربیتی، به سمت یک جامعه بی انگیزه، ناامید و ناخرسند 

پیش می رود و دنیا و دنیاطلبی، شهوات و قدرت، آمار و 
آرزوهای وسوسه انگیز را جلوه گر می سازد. هنجارشکنی و 
خدشه به موازین اخلاقی و عرف های سازنده، در جایی که 
عرف ما با شرع تطبیق داده می شود، ترویج بی مسئولیتی 
و تحت شعاع قرار دادن تعهد، تعلق، همکاری، همدلی 
و احســان را به دنبال دارد، به طور کلی، دور شــدن از 

فضائل انسانی است. 
وی خاطرنشان کرد: در جنگ شناختی، دشمن به 
دنبال جلوه دادن رذایل اخلاقی مانند خودخواهی، تکبر و 
بی حیایی است که متناسب با سلایق و گرایشات نسبی و 
خاستگاه های نفسانی و منحرف است. بهره گیری دشمن 
از غفلت ها و نقاط ضعف و آســیب پذیری های رفتاری 
نهادینه شــده در جامعه، امری قابل توجه اســت. تأثیر 
شــبکه های اجتماعی و رسانه ها بر اطفال جامعه، نقش 
بســزایی در عدم توفیق ها و موفقیت ها و شکست های 
امنیتــی و ابهام آفرینی در حوزه های تصویرســازی و 

تصمیم گیری داشته است. 
امیر آشتیانی عنوان داشت: تبیین بخش هایی که 
می توانند روحیه جوانمردی را در سطح جامعه تقویت 
کنند، شجاعت، شهامت، نشاط و امید به زندگی، و تدارک 
برنامه های متنوع در حوزه های فرهنگی و روحیه بخش، از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. تأکید بر همگرایی ملی، 
مذهبی، قومیت ها، گروه ها، اقشار و جناح های سیاسی 
با پیش بینی برنامه های آگاه سازی و برگزاری مناظره های 

هدفمند، باید مورد توجه قرار گیرد. 
وی اضافه کرد: مناظره های هدفمند، اگر به درستی 
اجرا نشوند، ممکن است اثر معکوس داشته باشند. طرح 
مباحث نخبگی، فضاســازی مثبت برای مبادله افکار و 
نگرش هــا، و اعمال تمهیدات و هشــدارهای مراقبتی، 
از جمله اقداماتی اســت که باید در نظر گرفته شــود. 
همچنین، ایجاد مشوق ها و گسترش دامنه آزادی های 
مشــروع و اتخاذ تصمیمات منطقی، هوشمند، عادلانه 
و منصفانــه در مواجهــه با موقعیت هــا و وضعیت ها و 

بحران های حادث شده، ضروری است. 
جانشین رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه 
برای جنگ شناختی ضرورت تسلط بر فضای مجازی و 
شبکه اجتماعی، ضرورت بهره گیری از ابزارهای فناورانه 
پیشرفته، رصد و عملیات شناختی و قابلیت های هوش 
مصنوعی در تبادل و تحلیل محتوا در فضای تأثیرگذار 

مجازی، بر کسی پوشیده نیست، تصریح کرد: این امر ما 
را به سمت رسانه ای شدن و اطلاع رسانی سریع رویدادها 
و رخدادها سوق می دهد و تبیین بموقع مواضع و عملکرد 
درســت درخصوص مسائلی که با آن مواجه هستیم، از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
امیر آشتیانی بیان کرد: عملکرد فهیمانه باید به دور 
از شتاب زدگی باشد. طراحی و توسعه داده های شبکه های 
اجتماعی و ایجــاد ظرفیت های فرماندهی و کنترل در 
ســاختار سلسله مراتبی و مدیریتی شبکه های عملیاتی 
انتشــاری و نظارتی، در مجموعه های تحت امر سازمان 
خود، نقش آفرینی بر انسجام و همگرایی در سطح ملی 
را به منظور یکپارچگی ترغیب و ســاماندهی تلاش ها، 
فعالیت ها و اقدامات سازمان ها و نهادهای متولی جهت 
پیشگیری و مقابله جدی و هدفمند با جنگ شناختی 
دشــمن، بهره گیری از ظرفیت های قانونی، دیپلماسی 
فعال و رایزنی تخصصی امنیتی با سایر کشورها، از دیگر 

اقداماتی است که می تواند به ما کمک کند. 
وی ادامــه داد: از تمامی تلاش های صورت گرفته 
در بخش هــای مختلــف، به ویــژه نیروهای مســلح، 
قدردانی می کنم و انتظار دارم سازوکاری فراهم شود تا 
دستاوردهای این همایش، از حوزه های گفتمان سازی 
به سمت جریان سازی و عرصه های مدیریت اجتماعی و 
حکمرانــی حرکت کند و مورد بهره برداری قرار گیرد و 
ما نیز بتوانیم در این صحنه، همانند ســایر صحنه هایی 
که نظام مقدس جمهوری اسلامی در آن ها پیروز بوده، 

سربلند باشیم. 
بــه گزارش ایرنا، همایش ملی جنگ شــناختی و 
امنیت ملی صبح دیروز دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ 
با حضور امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، جانشین رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح، سرلشکر رحیم صفوی، مشاور 
عالی فرمانده معظم کل قوا، سردار ابوالفضل شکارچی، 
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح و امیر گلفام و امیر مهدی 
خواجه امیری را به عنوان معاون هماهنگ کننده وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دانشگاه عالی دفاع 

ملی برگزار شد. 
گفتنی است، در این همایش به بررسی ابعاد مختلف 
جنگ شناختی و تأثیر آن بر امنیت ملی کشور پرداخته 
شد و فرصت مناسبی برای تبادل نظر میان کارشناسان 

و مسئولان حوزه های نظامی و امنیتی بود. 

ادامه از صفحه ۲
مسقط روز یکشنبه میزبان چهارمین دور مذاکرات 

میان آمریکا و ایران درباره برنامه هسته ای تهران بود.
ســایت وزارت امور خارجه مصر ساعاتی پیش در 
بیانیــه ای اعلام کرد که بــدر عبدالعاطی با وزرای امور 
خارجه عمان و ایران تماس های تلفنی جداگانه ای برقرار 
کرد. طبق گزارش وبسایت وزارت خارجه مصر، در این 
بیانیه آمده است که عبدالعاطی در جریان تماس خود با 
»بدر البوسعیدی« و »سید عباس عراقچی«، از تلاش های 
عمان در میزبانی و میانجی گری میان تهران و واشنگتن 
قدردانی کــرد. وی همچنین بر حمایت کامل قاهره از 
مسیر دیپلماتیک برای حل وفصل مسائل منطقه ای تاکید 
کرد. وزیر خارجه مصر همچنین ابراز امیدواری کرد که 
ایــن گفت وگوها به کاهش تنش هــا و تقویت ثبات در 

منطقه منجر شود.
تخت روانچی: با چشمان باز 

در حال پیش  بردن مذاکرات هستیم
مجید تخت روانچی معاون سیاســی وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران روز دوشنبه و در پاسخ به سؤالی 
در ارتبــاط با عملکرد تیم آمریکا در جریان مذاکرات با 
ایران گفت: مسئله این است که ما حرف های ضد و نقیض 
زیادی از آنها می شنویم و این یک مشکل است که کار 
را سخت می کند و از جمله مباحثی که در گفت وگوها 

آن را مطرح کردیم این مسئله است.
معاون وزیر خارجه ایران که در حاشــیه بازدید از 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با خبرنگاران گفت وگو 
می کرد، با بیان اینکه »این صحبت ها اعتمادساز نیست«، 
ادامه داد: آنها در صحبت هایشان این گونه بیان می کنند 

که علاقه مند هستند که کار به جلو برود.
تخت روانچی با بیان اینکه تصمیم گرفته شده دور 
بعدی مذاکرات برگزار شود، خاطرنشان کرد ولی هنوز 

زمان و مکان آن مشخص نشده است.
به گزارش ایســنا، این دیپلمات ارشــد جمهوری 
اســلامی ایران با بیان اینکه »ما در حال بردن مســیر 
به ســمت جلو هســتیم و با دقت و با چشمانی باز کار 
می کنیم«، در پاسخ به سؤالی در مورد رایزنی های ایران 
با تروئیکای اروپایی با توجه به تعویق افتادن تاریخی که 
پیش از این در این ارتباط مشخص شده بود، گفت: هنوز 
زمان جدیدی تعیین نشــده است اما انجام این کار در 
برنامه است و ما به گفت وگوهایمان با اروپا ادامه می دهیم.
تخت روانچی پیش از این و در جریان سخنرانی در 
غرفه انتشارات وزارت امور خارجه با بیان اینکه »شرایط 
اقتصادی ســختی داریم و مردم مــا تحت تحریم های 
ظالمانه هستند«، گفت: تلاش ما در دستگاه دیپلماسی 

این است که در حد توان خود، کارهایی را انجام دهیم 
که بتواند در چارچوب سیاســت های کشور و خطوطی 
که برای دیپلمات ها ترسیم می شود، با بهرگیری از دانش 
و تجربه ای که ان شاءالله داریم، بتوانیم مسیر حل وفصل 
مسئله هسته ای را پیگیری کنیم و بتوانیم این تحریم ها 

را از بین ببریم.
او با تاکید بر اینکه »راه حل اقتصادی کشــور، رفع 
این تحریم ها نیست« گفت: بخش عمده کار، سروسامان 
دادن به اقدامات اقتصادی در داخل کشــور است. یک 
بعد کار هم بعد خارجی است که ما بتوانیم تحریم ها را 
رفع کنیم که در کنار این نظم اقتصادی داخلی، بتوانیم 

مشکلات را حل کنیم که فشار روی مردم کمتر شود.
تخت روانچی درباره آینده مذاکرات گفت: پیش بینی 
آینده، آســان نیســت و زمان و نتیجه آن را نمی توان 
مشــخص کرد اما فکر می کنیم که ان شاءالله در مسیر 
درســت و صحیحی هستیم و در عین حال چالش های 
زیادی وجود دارد و دشمنانی هم هستند که نمی خواهند 
این مسیر به جایی برسد. بنابراین کار آسانی نیست اما 
ان شاءالله با یاری خداوند و دعای مردم خوب مان بتوانیم 

در این مسیری که هستیم با دست پر بازگردیم.
آسوشیتدپرس: ویتکاف مقامات اسرائیل را 

در جریان مذاکرات هسته ای با ایران قرار می دهد
خبرگزاری آسوشیتدپرس همزمان با سفر ویتکاف 
گــزارش داد کــه او قرار اســت »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی و کابینه او را از آخرین 
تحــولات مذاکرات هســته ای تهران و واشــنگتن که 
چهارمین دور آن روز یک شنبه در مسقط، پایتخت عمان 
برگزار شد، مطلع کند. مقام ارشد آمریکایی همچنین با 
نخست وزیر در مورد تلاش ها برای گسترش توافق آزادی 

اسرا گفت وگو خواهد کرد.
بنابرگزارش شــبکه سی ان ان، یک منبع آمریکایی 
بیانیه حماس در این مورد را تأیید کرد که گفته است: 
بلافاصله پس از تکمیل این روند، ما وارد مذاکرات جامع 

در مورد یک توافق گسترده تر خواهیم شد.
احتمال دیگر این است که فرستاده ترامپ همچنین 
سعی خواهد کرد در ازای آزادی »عیدان الکساندر« اسیر 
دوتابعیتی آمریکایی- اســرائیلی توسط حماس، رژیم 
صهیونیستی را برای نشان دادن واکنش به حماس تحت 
فشار قرار دهد و چنین توافقی را در آینده ترویج دهد.

حماس پیش از این در شامگاه یک شنبه اعلام کرد 
که با آزادی الکســاندر موافقت کرده و او روز سه شنبه 

آزاد خواهد شد.
روزنامه عبری اسرائیل هیوم پس از اعلام این خبر 
گزارش داد که در ازای آزادی عیدان الکســاندر، رژیم 

صهیونیستی گذرگاه ها را برای ورود کمک های انسانی 
به غزه باز خواهد کرد. جنبش حماس نیز آمادگی خود را 
برای آغاز فوری مذاکرات فشرده، انجام تلاش های جدی 
برای رسیدن به توافق آتش بس نهائی، تبادل اسیران به 
صورت توافق شده، مدیریت نوار غزه از سوی یک طرف 
تکنوکرات مســتقل، در راستای تضمین ادامه برقراری 
آرامش و ثبات برای سال های طولانی در کنار بازسازی 

و پایان محاصره اعلام کرد.
در همین راستا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
بر تسهیل رساندن غذا و کمک ها به فلسطینی ها در غزه 
تاکید کرد. فرستاده واشنگتن به رژیم صهیونیستی نیز 
روز جمعه اعلام کرد که مکانیزم آمریکا برای رســاندن 

کمک ها به نوار غزه در آینده نزدیک اجرائی می شود.
گزارش ها حاکی از آن اســت که الکســاندر طبق 
توافقــات حماس و آمریکا، ابتــدا قرار بود ماه قبل آزاد 
شود، اما رژیم صهیونیستی مانع از اجرای این توافق شد.

واکنش عراقچی به سنگ اندازی های نتانیاهو
»مشــتی از خروار«، واکنش روز دوشنبه وزیر امور 
خارجه ایران سیدعباس عراقچی درباره سنگ اندازی های 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی بنیامین نتانیاهو برای 
متوقــف کردن توافق آمریکا و حمــاس به منظور آزاد 
کردن آخرین اسیر آمریکایی عیدان الکساندر در غزه بود.

عراقچی پیش از این هم نســبت به کارشکنی های 
نتانیاهو در قبال موضوعــات مختلف از جمله در روند 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا که دور چهارم آن 
دیروز در مسقط برگزار شد، هشدار داده بود. او چندی 
پیش هم در این باره در شــبکه ایکس نوشــت: جهان 
فهمیده که نتانیاهو چگونه مســتقیماً در دولت ایالات 
متحــده دخالت می کند تــا آن را به فاجعه دیگری در 

منطقه ما بکشاند.
سخنگوی کتائب عزالدین قسام شاخه نظامی حماس 
ابوعبیده ســاعاتی پیش تأیید کرد که عیدان الکساندر 
نظامی صهیونیست که تابعیت آمریکایی دارد، امروز آزاد 
می شــود. نماینده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه استیو 
ویتکاف در همین راستا امروز وارد فلسطین اشغالی شد.

تکذیب اهدای فرش نفیس ابریشمی 
از سوی عراقچی به ویتکاف

مشــاور وزیر خارجه در واکنش به اخبار منتشــر 
شــده مبنی بر اینکه ســید عباس عراقچی برای نشان 
دادن حســن نیت ایران یک فرش ابریشمی نفیس به 
»استیو ویتکاف« مذاکره کننده ارشد آمریکایی در جریان 
چهارمیــن دور گفت وگوهای ایــران و آمریکا در عمان 
تقدیم کرده اســت، نوشــت: ایران همواره در مذاکرات 
حسن نیت داشته و نیازی به این قبیل امور )فرش نفیس 

ایرانی هدیه دادن ( برای نشان دادن حسن نیت ندارد.
 وی تاکید کرد: دوران این خبرســازی های نخ نما 

گذشته است.
المنار: ایران خواستار ضمانت قانونی از آمریکا 

برای توافق شد
وبگاه شــبکه لبنانی المنار روز دوشــنبه با انتشار 
خبری فوری، جزئیاتی از دور جدید مذاکرات غیرمستقیم 
جمهوری اسلامی ایران و آمریکا در مسقط منتشر کرد. 
این شبکه به نقل از منابع آگاه از روند مذاکرات در 
مســقط گزارش داد: » ایران بر حق حاکمیتی خود در 
غنی سازی تأکید دارد و میزان ۵۰درصد که به آن دست 
یافته را حق مسلم خود می داند، در حالی که پیشنهاد 
آمریکا بین صفر درصد غنی سازی یا پذیرش ۳.۶درصد 

متغیر است«.
به گفته منابع آگاه، »ایران بر صلح آمیز بودن برنامه 
هسته ای خود تأکید دارد، از این رو، تمامی پیشنهادهای 
آمریکا درباره برچیدن سانتریفیوژهای پیشرفته ای که 
پس از خروج یکجانبه ترامپ از توافق هسته ای در سال 

۲۰۱8 نصب شده اند، را رد می کند«.
بر اساس این گزارش، »ایران همچنین خواهان رفع 
کامل و فوری تمامی تحریم های آمریکا اســت که پس 
از خروج ترامپ از توافق در سال ۲۰۱8 اعمال شده اند، 
به ویژه تحریم های نفتی و مالی و همچنین تحریم هایی 

که علیه سپاه پاسداران وضع شده است«.
المنار نوشت که »منابع مطلع از مذاکرات در عمان 
می گویند کــه »مذاکره کننده ایرانی از طرف آمریکایی 
ضمانت های قانونی و سیاسی درخواست کرده است؛ از 
جمله رأی گیــری در کنگره و توافق برای جلوگیری از 
خروج مجدد هر دولت آینده ای در آمریکا از این توافق. 

همان کاری که ترامپ انجام داد.«
دوحه: به روند مذاکرات ایران و آمریکا 

کمک خواهیم کرد
ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر روز 
یکشــنبه ابراز امیدواری کرد که مذاکرات غیرمستقیم 

جمهوری اسلامی ایران و آمریکا به نتیجه برسد.
شبکه خبری الجزیره به نقل از الانصاری گزارش داد 
که قطر با ایران و آمریکا گفت وگو خوهد کرد و به روند 

مذاکرات کمک می کند.
سخنگوی وزارت خارجه قطر ضمن ابراز امیدواری 
درباره تداوم مذاکرات ایران و آمریکا گفت: ما از تمایل 
دولت ترامپ برای یافتن یک راهکار مســالمت آمیز به 

منظور کاهش تنش با ایران قدردانی می کنیم«.
وی همچنین ابراز اطمینان کرد که ایران و آمریکا 

می توانند به توافق دست پیدا کنند.

سرمایه گذاری ۶۰۰ میلیون دلاری فولاد مباركه 
برای تولید ۲۰۰ هزار تن ورق زنگ نزن

اصفهان- خبرنگار کیهان: 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه  در آیین رونمایی از کلاف گرم مناسب محیط ترش با گرید 
5L X6۰ API اعلام کرد که این شرکت در سال ۱۴۰۴ تمرکز خود را بر تولیدات کیفی و با 
ارزش افزوده بالا قرار داده و به دنبال فاصله گرفتن از تولید فولادهای ساختمانی و تجاری 

به سمت تولیدات خاص است.
ســعید زرندی در این مراسم اظهار داشت که راه اندازی شرکت جدیدی تحت عنوان »ورق های 
آلیاژی فولاد مبارکه« با هدف تولید محصولات خاص در دستور کار قرار گرفته است. وی اضافه کرد 
که ســرمایه گذاری ها بر مبنای توسعه محصولات کیفی و نوآورانه انجام می شود تا رقابت پذیری این 
 شــرکت در ســطح منطقه و جهان افزایش یابد. زرندی اعلام کرد که فولاد مبارکه با سرمایه گذاری 
۶۰۰ میلیــون دلاری، تولید ۲۰۰ هزار تن ورق زنگ نزن برای صنایع لوازم خانگی و ســاختمانی را 
برنامه ریزی کرده است. وی افزود که شرکت فولاد و نورد سبا، یکی از زیرمجموعه های فولاد مبارکه، 
مأموریت تولید ورق های سیلیکونی جهت دار و غیر جهت دار را برعهده  دارد. مدیرعامل فولاد مبارکه 
همچنین بر تأمین نیازهای داخلی حوزه نفت و گاز تأکید کرد و گفت که با تولید محصولات خاص 
برای این بخش، شرکت به دنبال کاهش وابستگی به واردات و افزایش رقابت پذیری در سطح بین المللی 
است. زرندی به راه اندازی خط نورد گرم ۲ در فولاد مبارکه اشاره کرد و آن را پیشرفت استراتژیک برای 
تولید  گریدهای خاص فولادی دانست. وی گفت که سال ۱۴۰۴ نقطه عطفی در توسعه این محصولات 
خواهد بود و فولاد مبارکه می تواند به قطب تولید محصولات خاص فولادی در منطقه تبدیل شود.


